Российская Федерация

Кемеровская область

Мысковский городской округ

Мысковский городской Совет народных депутатов

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 25 апреля 2013г. № 23-н

г. Мыски

О внесении изменений в Перечень имущественной поддержки (недвижимое имущество), утвержденный решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 13.09.2011 № 56-н «Об утверждении Перечня имущественной поддержки (недвижимое имущество) (в ред. решений Мысковского городского Совета народных депутатов от 24.05.2012 № 28-н, от 20.12.2012 № 77-н)
В соответствии с  Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь статьей 32 Устава Мысковского городского округа, Положением о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, порядке и условиях предоставления в аренду имущества из указанного перечня, утвержденным решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 23.06.2011 № 36-н, принимая во внимание решение комиссии по имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства от 28.03.2013 № 4, Мысковский городской Совет народных депутатов

р е ш и л:
1. Внести изменения в Перечень имущественной поддержки (недвижимое имущество), утвержденный решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 13.09.2011 № 56-н «Об утверждении Перечня имущественной поддержки (недвижимое имущество) (в ред. решений Мысковского городского Совета народных депутатов от 24.05.2012 № 28-н, от 20.12.2012 № 77-н)», изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее решение направить и.о. главы Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Мысковского городского Совета народных депутатов по развитию малого и среднего бизнеса (Е.С.Хилус).
Председатель Мысковского городского

Совета народных депутатов

                                          К.П.Тимофеев

И.о. главы Мысковского городского округа                                                         Р.П.Апонькин

«____»____________2013 г.

        (дата подписания)
Приложение

к решению Мысковского городского

Совета народных депутатов

                                                                от 25.04.2013г. № 23-н
Перечень имущественной поддержки (недвижимое имущество)

	№ п/п
	наименование имущества
	местораспо-

ложения
	общая площадь кв.м
	этажность

	назначение
	дополнительная информация

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8

	1.
	помещение (офис)
	г. Мыски, ул.Советская, 31
	59,8
	на 1-м этаже 5-ти этажного кирпичного жилого дома
	нежилое
	арендатор ООО «Землеустроитель» дог. аренды с 01.04.2010г. до 31.03.2013г.

	2.
	помещение (магазин)
	г. Мыски, ул.Советская 30, помещение 2
	70,6
	на 1-м этаже кирпичного 4-х этажного жилого дома
	нежилое
	арендатор ИП Боярко Л.В. дог. аренды с 01.12.2010г. до 30.11.2015г.

	3.
	помещение (бытовые услуги- ремонт бытовой и оргтехники)
	г. Мыски, ул.Серафимовича 14, помещение 5
	14,2
	на 1-м этаже 2-х этажного нежилого здании
	нежилое
	арендатор ООО «Модуль», дог. аренды с 15.04.2011г. до 14.04.2016г.

	4.
	помещение (офис)
	г. Мыски, ул.Серафимовича 14, помещение 3
	17,9
	на 1-м этаже 2-х этажного нежилого здании
	нежилое
	арендатор ООО «Центр правовой помощи Консультант», дог. аренды с 15.03.2011г. до 14.03.2016г.

	5.
	помещение (офис)
	г. Мыски, ул.Серафимовича 14, помещение 2
	8,5
	на 1-м этаже 2-х этажного нежилого здании
	нежилое
	арендатор ООО «Центр правовой помощи Консультант», дог. аренды с 11.02.2011г. до 10.02.2016г.

	6.
	здание (магазин)
	г. Мыски,

п.Чуазас, ул. Центральная, 18 «а»
	99,0
	здание  одноэтажное, деревянное
	нежилое
	арендатор ИП Кеменова Н.В. дог. аренды с 01.06.2011г. до 31.05.2016г.

	7.
	помещение

(магазин)
	г. Мыски,
 ул. Советская, 44
	168,5
	на 1-м этаже кирпичного 5-ти этажного жилого дома
	нежилое
	аренда с 01.12.2011г. по 30.06.2015г.

арендатор

ИП Чевтаева Ольга Петровна

	8.
	помещение (магазин)
	г. Мыски,
 ул.50 лет Пионерии 6, помещение 3
	48,4
	на 1-м этаже кирпичного 5-ти этажного жилого дома
	нежилое
	арендатор ИП Мазур И.В. дог.аренды 15.11.2010г. до 14.11.2015г.

	9.
	помещение (магазин)
	г. Мыски,
 ул.50 лет Пионерии 6, помещение 2
	201,0
	на 1-м этаже кирпичного 5-ти этажного жилого дома
	нежилое
	арендатор ИП Навальная Р.Ф. дог.аренды с 17.11.2010г. до 16.11.2015г.

	10.
	помещение (парикмахерская, магазин)
	г. Мыски,
 квартал 8, дом 3 помещение 5
	76,1
	на 1-м этаже кирпичного 4-х этажного жилого дома S-76,1 кв.м
	нежилое
	арендатор ИП Новикова О.С. дог. аренды с 01.06.2011г. до 31.05.2016г.

	11.
	здание (спорт-кафе)
	г. Мыски, ул.Лесхозная, 9 б
	30,0
	здание кирпичное, 2-х этажное
	нежилое
	арендатор ИП Шанин М.С. дог. аренды 01.01.2011г. до 31.12.2015г.

	12.
	магазин, офис

	п. Чувашка, ул. Алтын Шор, 2

	58,8

	часть здания отдельностоящего шлаколитого здания
	нежилое
	ООО «Алтын Кел»
договор аренды

до 30.06.2015г.

	13.
	помещение (ателье)
	ул. Серафимовича, 14а, помещение, 1
	34,0
	встроенное помещение в одноэтажном кирпичном здании
	нежилое
	ИП Вороновская, Т.Н.
договор аренды с 15.04.2011г.
по 14.04.2016г.

	14.
	нежилое помещение
	г. Мыски, ул.50 лет Пионерии, дом 6 помещение 5
	43,3
	встроенное , на 1-м этаже кирпичного 5-ти этажного жилого дома
	нежилое
	ИП Белоконев А.В.
аренда до 29.05.2011г. продлен на неопределенный срок (магазин промышленных товаров)

	15.
	здание
	г. Мыски, проезд Шахтерский ,2 «д»
	218,3
	здание одноэтажное ,кирпичное с земельным участком S – 376 кв.м.
	нежилое
	ИП Ерофеев Р.А.
аренда до 31.08.2012г. магазин промышленных товаров

	16.
	здание
	квартал № 5 (пансионат «Таежный»
	277,5
	объект незавершенного строительства пансионат «Таежный» (степень готовности 80%)
	нежилое
	казна Мысковского городского округа

	17.
	нежилое помещение
	г. Мыски, ул. Ленина, 11, помещение 2
	280,7
	помещение, расположенное на 2-м этаже  3-х этажного нежилого здания
	нежилое
	ИП Кокурина С.А. дог. аренды с 01.10.2009г.  по 30.09.2014г.

	18.
	нежилое здание (склад № 2)
	г. Мыски ,ул. Заводская, 85 «б»
	298,2
	здание отдельностоящее,  одноэтажное, кирпичное
	нежилое
	казна Мысковского городского округа

	19.
	нежилое помещение
	г. Мыски,
 квартал 17,
дом 20а
	239,1
	встроенное на 1-м этаже 2-х этажного нежилого здания
	 нежилое

	арендаторы:

1) Колосова Н.В. – 26,0 кв.м.;

2) Супрун Л.Н. – 19 кв.м.;

3) Кемерова Ю.С. - 18 кв. м;
4) Ведяшкин А.А. -16 кв.м.

Остальная часть помещения в казне Мысковского городского округа и места общего пользования

	20.
	здание
	г. Мыски, ул. Строителей, 5
	1560,6
	Здание нежилое  3-хэтажное
	нежилое
	казна Мысковского городского округа

	21.
	помещение
	г. Мыски, ул. Энергетиков, 2, помещение 2
	1005,5
	Помещение, расположенное на 2 и 3-м этажах нежилого здания
	нежилое
	казна Мысковского городского округа

	22.
	помещение
	г. Мыски, ул. Кузнецкая, 3, помещение 2
	187,9
	Помещение, расположенное  на 1-м этаже многоквартирного жилого дома
	нежилое
	ООО «Поликлиника «А-3» аренда с 01.05.2012г. до 16.06.2014г.

	23.
	помещение
	г. Мыски, ул. 50 лет Пионерии, 6, помещение 4
	40,1
	Помещение, расположенное  на 1-м этаже многоквартирного жилого дома
	нежилое
	казна Мысковского городского округа

	24.
	Отдельно-

стоящие  каркасные здания

	 г. Мыски,

ул. Карчитская, 75, с земельным участком
	3016,9
	Отдельно стоящие  каркасные здания,

с земельным участком

 S-228305 кв.м. (Спортивный лагерь «Металлург»)

	нежилое
	казна Мысковского городского округа

	25.
	помещение (магазин, офис, ателье)
	г. Мыски,
ул. Советская, 35а
	1160,4
	1, 2, 3 этажи

в 4-этажном нежилом здании
	нежилое
	 на стадии проведения аукциона